COMUNE DI CESARO

Citta Metropolitana di Messina

3 i Iy O
fﬁ%"‘fﬂ?ﬂﬂ! ks

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 2./} del 2d-dd~2cé 3
Reg. Gen. n. \Tf{? del 5\7{‘/(‘ ¢ 3

OGGETTO: MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAL COMUNE PER IL SERVIZIO SGATE -
APPROVAZIONE RENDICONTI ECONOMICI BONUS GAS E BONUS ELETTRICO PERIODO DI
RIFERIMENTO DAL 01/01/2008 AL 31/12/2009 ED ANNO 2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

- PREMESSO:

- CHE con D.M. 28/12/2007, n.836, sono stati determinati i criteri per la definizione delle compensazioni della spesa
sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizione
di salute;

- CHE con Delibera ARG/elt/117/08 e s.m.i del 06/08/2008 dell’Autorita per I’energia elettrica e il gas, sono stati
stabilite le “Modalita applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia elettrica sostenuta
dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del decreto interministeriale del 28/12/2007";

- CHE il Comune di Cesaro sin dalla data di abilitazione del sistema SGATE ha sempre fornito ai propri cittadini il
servizio di compilazione delle richieste per ’accesso alla compensazione nonché l'inoltro telematico delle stesse,
agendo in economia con il proprio personale, all’interno dell’ Area Amministrativa;

- CHE con Delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011 dell’Autorita per ’energia elettrica e il gas, & stato deliberato
“I’Approvazione dell’integrazione della convenzione tra I’Autorita per I’energia elettrica ¢ il gas e I’Associazione
Nazionale Comuni Italiani di cui alla deliberazione dell’ Autoritd 2 ottobre 2008, GOP 45/08” ;

- CHE con comunicazione prot. 263/ST/AG/ag-13 del 19 novembre 2013 avente ad oggetto “SGATE erogazione
contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni’', I’ANCI comunicava I’avvio del processo di rimborso dei maggiori
oneri sostenuti dai comuni per I’espletamento delle attivita di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico
e del bonus gas che prevede una quota per ogni annualita;

- CHE con comunicazione inviata dall’ANCI in data 09/12/2013 ¢ stato definito il processo di rimborso dei Maggiori
Oneri sostenuti dai Comuni che si sostanziano in oneri per il personale;

CONSIDERATO che in data 17 gennaio 2014 sono state pubblicate sul portale SGATE le Linee Guida Operative per la

gestione del processo di Rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per I’espletamento delle attivita di gestione del

cosiddetto “Bonus Elettrico” ¢ “Bonus Gas” ;

CHE, in relazione alle suddette Linee Guida, con Determina sindacale n. 16 del 28/04/2014 & stato nominato il

Rendicontatore per il riconoscimento dei maggiori oneri del sistema SGATE nella persona della dipendente Triscari

Sprimuto Rosetta;

ATTESO che le Linee Guida richiedono, altresi, 1’adozione di apposito atto con il quale si approvi il Rendiconto

Economico del servizio SGATE per i1 bonus energetici erogati;

VISTI i rendiconti economici pubblicati sul portale SGATE( comprensivi della quota di cofinanziamento ANCI) e , che si

allegano alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risultano i rimborsi riconosciuti a favore di

questo Comune ammontante a:

- €1.565,60 dal 01/01/2008 al 31/12/2009

- €219,84  dal 01/01/2020 al 31/12/2020

DATO ATTO che i suddetti Rendiconti Economici sono stati controllati e verificati dall’Ufficio e corrispondono con le

risultanze ivi riportate;

RITENUTO, per quanto sopra, doversi provvedere alla loro approvazione al fine di consentire all’ANCI I’accredito delle

somme spettanti al Comune;

- VISTI, altresi:

e IID.Leg.vo 267/2000;

e LaL.R. n.30/2000;

o Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di recepimento in Sicilia,

che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e di servizio ;




e [} vigente regolamento comunale di contabilita;
e Lo Statuto comunale di questo Ente;

e I’O.AEE.LL. vigente in Sicilia;

Per quanto esposto in narrativa,

DETERMINA

(per tutto quanto sopra motivato)

- Di approvare i Rendiconti Economici pubblicati sul portale SGATE, che si allegano alla presente proposta per farne parte
integrante e sostanziale dal quale risultano le somme riconosciute a favore di questo Comune, quale rimborso al personale
per I’espletamento dell’attivita di gestione delle domande di agevolazione, ammontante a:

- €1.565,60 dal 01/01/2008 al 31/12/2009

- €219,84  dal01/01/2020 al 31/12/2020

- Di autorizzare il Rendicontatore a procedere, a mezzo il sistema telematico, alla loro accettazione con la
comunicazione dei riferimenti bancari per consentire 1’incasso del pagamento;

- Di accertare I’entrata al cap 276 del bilancio 2023;*
- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale.

Il responsabile del procedimento fi ]
1I Respon! bl]p?

Area nllm trat va
Dott. Salv tore Sp@ WI




COMUNE DI CESARQO’
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AISENSI DELL’ART. 151 —
4° COMMA - DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario,
Vista la proposta di determinazione in oggetto,

APPONE

VISTO di regolarita-contabile attestante la copertura finanziaria delle spese da imputare agli interventi e capitoli
indicati nelle determinazioni richiamate nel provvedimento, che presentano la necessaria disponibilita, dando -atto che
con tale visto la determinazione di cui sopra & esecutiva a tutti gli effetti di legge.

Anno Cap. Codice gestione Impegnon. |liquidazione Importo
uscita
N\ N
7~ .
PR ~ 3 ; RO ReRS. _ LK E ’
s 3 o ﬁ T L oT :_,‘=/_ o1 M4 (50 / j’ ‘5‘6-’ Zf {l
.,—~:“7
D . L9022 e
Nella residenza comunale 11\/w> ...... 1168 C2 Il Respoﬁ'abxle}delSettore

7 Ft@maﬁo

I\ Del registro delle
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che su conforme attestazione del Responsabile del Servizio, la presente
detenminazione, € stata pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente il giomo................oveveiinnnn :
E virimarra per 15 giomi consecutivi,

Il Responsabile delie Pubblicazioni Il Segretario Comunale



